



WOJEWODA MAZOWIECKI

Warszawa, 01 lipca 2021 r.

BW-I.020.57.2021.EC

Pan
Łukasz Jankowski
Prezes
Okręgowej Izby Lekarskiej
w Warszawie

Szanowny Panie Prezede,

zwracam się z serdeczną prośbą o wsparcie działań rządu Rzeczypospolitej Polskiej w walce z pandemią COVID-19 poprzez promowanie wśród członków Izby postawy proszczepionkowej.

Pomoc Pana Prezesa ma istotne znaczenie w sytuacji, gdy pandemia koronawirusa w Polsce, mimo chwilowego uspokojenia, jeszcze nie została całkowicie opanowana, a wirus wykazuje tendencję do nieustannego tworzenia nowych, w tym bardziej zaraźliwych wariantów. Jedynym skutecznym narzędziem obrony społeczeństwa przed masowymi zakażeniami są szczepionki. W tej sytuacji powszechny udział mieszkańców w akcji szczepień staje się sprawą najwyższej wagi z punktu widzenia ich bezpieczeństwa zdrowotnego, sprawności działania systemu opieki zdrowotnej, a także sytuacji społeczno-gospodarczej.

Dlatego też proszę Państwa o wsparcie w kształtowaniu wśród lekarzy postawy troski o pacjentów w tym zakresie. Jej przejawem będzie na przykład zainteresowanie, czy pacjent objęty opieką medyczną jest zaszczepiony. W razie odpowiedzi negatywnej wskazane byłoby podjęcie próby zachęcenia go do szczepienia oraz dostarczenia mu niezbędnych informacji, które pozwoliłyby rozwiać jego ewentualne obawy czy wyjaśnić wątpliwości, a także praktycznych wskazówek, jak zostać zaszczepionym.

Prośbę tę formułuję, mając świadomość, że dla środowiska lekarskiego, ponoszącego wielki trud w walce z pandemią koronawirusa, może się ona wiązać z dodatkowymi obciążeniami. Jest jednak sprawą oczywistą, że tylko pełna mobilizacja wszystkich środowisk odpowiedzialnych za bezpieczeństwo zdrowotne Polaków pozwoli nam osiągnąć sukces na ostatnim, jakże ważnym etapie walki, którą jako społeczeństwo toczyliśmy od ponad roku. Dlatego też pozostaję z nadzieją na Pana przychyłność.

W razie pytań merytorycznych wszelką pomocą służy pan Mariusz Sokołowski, pełnomocnik wojewody ds. realizacji Narodowego Programu Szczepień przeciw COVID-19, e-mail: msokolowski@mazowieckie.pl, tel. 22 695 64 11 (godz. 8–16) lub jego zastępca pan Zbigniew Łukaszuk, e-mail: zlukaszuk@mazowieckie.pl, tel. 22 695 64 13 (godz. 8–16).

W przypadku pytań o działania medialne Mazowieckiego Urzędu Wojewódzkiego w Warszawie w związku z akcją szczepień proszę się kontaktować z panią Ewą Filipowicz, rzecznikiem prasowym wojewody, e-mail: rzecznik@mazowieckie.pl, tel. 22 695 60 63 (godz. 8–18).

Z poważaniem

WOJEWODA MAZOWIECKI

Konstanty Radziwiłł